
  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 05 strana 1 

Veřejná zakázka na dodávky  
zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec (1), § 15 odstavec (1) a (2), § 

25, § 56 souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni 
zahájení tohoto zadávacího řízení (dále rovněž jen „Zákon“) s názvem: 

„ZVÝŠENÍ KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI VE FN BRNO“ 
ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní 

NADLIMITNÍ REŽIM 
OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka bude realizována na základě podpory projektu s názvem „Zvýšení kybernetické bezpečnosti 
ve FN Brno“, registrační číslo projektu č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006912 v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu, prioritní osy 3, specifického cíle 3.2, výzvy č. 10 – „Kybernetická 

bezpečnost“ a bude spolufinancována z prostředků EU v rámci lROP. 
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Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 
Vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 Zákona či změna zadávací dokumentace podle § 99 Zákona poskytované 
zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.xx) je zveřejňována na elektronickém nástroji 
zadavatele ve lhůtách stanovených Zákonem.  
Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem podle § 98 Zákona na základě požadavku dodavatele je 
uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.xx), kde formulace požadavku je doslovně převzata z požadavku 
dodavatele, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď zadavatele).  

Dotaz č. 58: V rámci požadavků technické kvalifikace zadavatel požaduje u role Auditor kybernetické 
bezpečnosti doložit akreditaci Auditor kybernetické bezpečnosti s odkazem na zákon č. 181 
/2014 Sb. Vzhledem k tomu, že vyhláška č.82/2018 Sb. dále upravuje požadavky výše 
zmíněného zákona, mimo jiné pro roli Auditor kybernetické bezpečnosti, kde vymezuje okruh 
certifikací, které jsou u osob v roli Auditora kybernetické bezpečnosti vyžadovány, pokládá 
uchazeč následující dotaz: 
Je možné v rámci prokazování kvalifikace nahradit požadovanou akreditaci Auditor 
kybernetické bezpečnosti některým z certifikátů uvedených ve vyhlášce č.82/2018 Sb? 
Konkrétně umožňuje zadavatel nahradit akreditaci Auditor kybernetické bezpečnosti například 
mezinárodně uznávaným certifikátem Lead Auditor ISMS? 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel i nadále požaduje u role Auditor kybernetické bezpečnosti doložit akreditaci 
Auditor kybernetické bezpečnosti s odkazem na zákon č. 181 /2014 Sb. a neumožňuje ji 
nahradit uvedeným certifikátem. 

Dotaz č. 59: Dotazy ke kapitole 15 (TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY) 
Požadujete jako součást dodávky ITSM nástroje jeho základní zprovoznění a konfiguraci 
instance, vytvoření vazby na LDAP/AD, definice uživatelů a rolí? 

Odpověď zadavatele: 
Ano, zadavatel považuje základní zprovoznění a konfiguraci instance, vytvoření vazby 
na LDAP/AD, definice uživatelů a rolí za základ. 
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Dotaz č. 60: Kolik uživatelských rolí požadujete? Plánujete užít „výchozí" role, nebo budete specifikovat 
vlastní? 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel požaduje maximálně do 30 uživatelských rolí. Podrobná specifikace rolí bude 
předmětem bezpečnostní analýzy. 

Dotaz č. 61: Bude třeba role schvalovatele (approver)? Pokud ano, budou to ti stejní lidé, jako řešitelé? Nebo 
bude potřeba pro ně zvláštní approver licenci? 

Odpověď zadavatele: 
Ano, zadavatel požaduje roli schvalovatele, přičemž předpokládá, že to nebudou stejní 
lidé jako řešitelé. Licenční politika je ale záležitostí uchazeče, dotaz není relevantní. 

Dotaz č. 62: Budete požadovat customizaci jednotlivých procesů nebo bude stačit základní funkcionalita tak, 
jak je dodávána „po vybalení"? 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatelem je požadována customizace jednotlivých procesů dle výstupu analytických 
prací na začátku projektu. 

Dotaz č. 63: Pokud požadujete customizace, specifikujte prosím její rozsah. 

Odpověď zadavatele: 
Rozsah bude specifikován dle výstupu analytických prací na začátku projektu.  

Dotaz č. 64: Požadujete jako součást implementace procesů i uvedení v jejich život? Tj. zda požadujete 
školení řešitelů, školící materiály, dokumentaci instance? 

Odpověď zadavatele: 
Ano, zadavatel požaduje vše, co je vyjmenováno v tomto dotazu výše.  

Dotaz č. 65: Zadavatel požaduje zajištění nového procesně-analyticko-řídícího nástroje ServiceDesk pro 
50ti členný řešitelský tým. Některé service deskové nástroje licencují řešitele definované a jiné 
řešitele současně pracující s nástrojem. Znalost tohoto údaje je důležitá pro správné 
licencování a nacenění nástroje. Jedná se o 50 definovaných řešitelů nebo o 50 současně 
pracujících řešitelů? 

Odpověď zadavatele: 
Jedná se o 50 současně pracujících řešitelů. 

Dotaz č. 66: Není jasné, zda zadavatel požaduje také návrh nastavení a vlastní nastavení systému. 
Tabulka v dokumentu pouze zjišťuje, zda produkt danou vlastnost splňuje nebo ne. Podle 
našich zkušeností znamená dodání service deskového systému obvykle samostatný projekt 
s významným zapojením zadavatele. 
Požaduje zadavatel dodání Service deskového systému bez jakékoliv konfigurace, procesů, 
dokumentace, zaškolení, integrace, reportingu, lokalizace? 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatelem je požadována plná implementace Service deskového systému. Systém 
musí být na konci projektu plně integrován do prostředí.  

Dotaz č. 67: Prosíme o vysvětlení termínu "Nastavení termínu vyřešení kritičnosti"? 
Odpověď zadavatele: 
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Systém musí umožnovat nastavit čas vyřešení dle definované kritičnosti incidentu. 
 

Informace č. 11: Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odstavec (1) a (2) Zákona přiměřeně 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, uvedenou v odstavci 7.2. ZADÁVACÍCH 
PODMÍNEK, takto: 
Zadavatel ruší dále uvedené znění odstavce 7.2. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
„Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle 
ustanovení § 57 odstavec (1) Zákona. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny 
nejpozději do  

26.června 2019 do 1400 hodin.“ 
a nahrazuje jej novým zněním takto: 

„Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle 
ustanovení § 57 odstavec (1) Zákona. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny 
nejpozději do 

1.července 2019 do 1400 hodin.“ 
 

V Brně dne 22.5. 2019 ve spolupráci se zadavatelem vypracovala 
Mgr. Markéta Šimková 

za zastupujícího zadavatele 
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